
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ХОШЕУТОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ  ХАРАБАЛИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

  27.05.2024 г.                                                                                             №  23 

______________                                                                                    ______________ 

 

┐     ┌                                                             ┐  

          О  внесении изменений  в 
постановление Администрации 
муниципального образования 
«Хошеутовский сельсовет» от 
30.07.2020 № 41 
 

  

                  В соответствии со статьей 134  Трудового кодекса Российской Федерации, Законом 
Астраханской области от 09.12.2008 №75/2008-ОЗ «О системах оплаты труда работников 
государственных и муниципальных учреждений Астраханской области» и постановлением 
Правительства Астраханской области от 03.07.2017 №232-П «О системе оплаты труда работ-
ников государственных учреждений Астраханской области, подведомственных министерству 
культуры и туризма Астраханской области», Постановление администрации муниципального 
образования "Харабалинский муниципальный район Астраханской области" от 11 марта 2024 
г. N 182 "О внесении изменений в постановление администрации муниципального образова-
ния "Харабалинского района" от 28.06.2023 N 793" «Об утверждении Положения о системе 
оплаты труда работников муниципальных учреждений (организаций) в сфере культуры и 
физической культуры и спорта, подведомственных администрации муниципального образова-
ния» Харабалинский район», администрация муниципального образования «Сельское 
поселе-ние Хошеутовский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской 
области»  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

   1.Внести в постановление Администрации муниципального образования «Сельское 
поселение Хошеутовский   сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской 
области» от 30.07.2020 № 41 «О системе оплаты труда работников муниципального 
учреждения (организации) в сфере культуры, подведомственного администрации 
муниципального образования «Хошеутовский сельсовет» следующие изменения: 

              1.1.  По тексту постановления слова «МО «Хошеутовский сельсовет» заменить 
словами «Муниципальное образование «Сельское поселение Хошеутовский   сельсовет 
Харабалинского муниципального района Астраханской области»; 
              1.2.  Приложение 2 к Положению о системе оплаты труда работников муниципальных 
учреждений  в  сфере  культуры  подведомственных   администрации муниципального 
образования «Сельское поселение Хошеутовский   сельсовет Харабалинского 
муниципального района Астраханской области» (Минимальные размеры  окладов   по   
профессиональным квалификационным группам должностей работников культуры, искусства, 
кинематографии), утвержденного постановлением, изложить в следующей редакции 
(приложение 2): 
             1.3. Приложение 3  к Положению о системе оплаты труда работников муниципальных 
учреждений  в  сфере  культуры  подведомственных   администрации муниципального 
образования «Сельское поселение Хошеутовский   сельсовет Харабалинского 
муниципального района Астраханской области»(Минимальные размеры окладов по 

https://base.garant.ru/408849889/
https://base.garant.ru/408849889/
https://base.garant.ru/408849889/
https://base.garant.ru/408849889/


2 

 

профессиональным квалификационным группам должностей работников) утвержденного  
постановлением, изложить в следующей редакции (приложение 3): 

   2. В   соответствии   с    Положением «О    порядке    ознакомления     граждан   с 
нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в муниципальном 
образовании «Хошеутовский сельсовет»(об обнародовании нормативных правовых актов) 
утверждённого решением Совета МО «Хошеутовский сельсовет» от 26.12.2017 № 115 
настоящее постановление подлежит обнародованию в библиотеке села Хошеутово и 
вступает в силу с 01.02.2024 года. 
           3. Признать утратившим силу Постановление администрации муниципального образо-
вания «Хошеутовский сельсовет» от 03.07.2023 №133«Овнесении изменений  в постановле-
ние Администрации муниципального образования «Хошеутовский сельсовет» от 30.07.2020 
№ 41». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой. 
 
 

 
 

 
 
 
 

Глава муниципального 
образования «Хошеутовский 
сельсовет» 

 

       
 
  
              

А.Н.Байсмаков 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

 
 
                                                                        Приложение 2   
                                                                    
                                                                        к Положению о системе оплаты                       
                                                                        труда работников муниципальных 
                                                                        учреждений в сфере культуры, подведомственных  
                                                                        администрации муниципального образования   
                                                                        «Сельское поселение Хошеутовский сельсовет    
                                                                        Харабалинского муниципального района    
                                                                        Астраханской области» 
                                                                         

 
Минимальные размеры окладов по профессиональным 

квалификационным группам должностей работников культуры, искусства, 
 кинематографии  

 

 
Квалификационные 

уровни 
 

Минимальный 
размер 
оклада 

(должностного 
оклада) в 

рублях 

 
 

Примечание 

 
Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного персонала 

 

  
8440 

 

 
Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена 

 

0,5 ставки 
 

 
5557,50 

Руководитель клубного формирования, 
руководитель кружка 

0,3 ставки 3334,50 
 

 
Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена 

 

  
12984 

 

 
Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и 

кинематографии 
 

0,5 ставки 8683,50 Художественный руководитель 

 Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго 
уровня 

4квалификационный 
уровень 0,3 ставки 

3751,20 бухгалтер 

 
 



4 

 

 
 
 
                                                                        Приложение    3  
                                                                 к Положению о системе оплаты                       
                                                                        труда работников муниципальных 
                                                                        учреждений в сфере культуры, подведомственных  
                                                                        администрации муниципального образования   
                                                                        «Сельское поселение Хошеутовский сельсовет    
                                                                        Харабалинского муниципального района    
                                                                        Астраханской области»                                                                                    

 
Минимальные размеры окладов по профессиональным 

квалификационным группам должностей работников образования  
 

 
Квалификационные 

уровни 
 

Минимальный 
размер оклада 
(должностного 

оклада) в рублях 

 
 

Примечание 

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-
вспомогательного персонала первого уровня 

  
7790 

 

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-
вспомогательного персонала второго уровня 

1 квалификацион-
ный уровень 

 
7790 

 

2 квалификацион-
ный уровень 

 
8180 

 

   

Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических 
работников  

2 квалификацион-
ный уровень 

 
9570 

 

3 квалификацион-
ный уровень 

 
9739 

 

4 квалификацион-
ный уровень 

 
10622 

 
 

Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей 
структурных подразделений 

3квалификационный 
уровень 

15321 
 

 

2квалификационный 
уровень 

15581 
 

 

3квалификационный  
уровень 

9725,00 0,5 ставки 
(Заведующий обособленным структур-
ным подразделением (филиалом) 

 
                                                                       
 


